
 

 

 

   Smlouva o zprostředkování Expertní služby  
číslo smlouvy objednatele: 144 /2022     

 

uzavřená  
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“), v návaznosti na veřejnou zakázku zveřejněnou objednatelem jako veřejným 
zadavatelem pod názvem 

 „Expertní služby vyplývající ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění 

pozdějších předpisů v platném znění“ 
 

(dále jen „smlouva“) 

Článek 1: Smluvní strany 

 

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO: 00007064   
zastoupená: Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru České republiky 
právně jednající: plk. Ing. Petr Ošlejšek Ph.D., náměstek GŘ HZS pro IZS a 
OPŘ 
kontaktní (doručovací) adresa: MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 
Praha 414 
bankovní spojení: ČNB Praha 1 
číslo účtu: 8908881/0710 
ID schránky:  84taiur 
 

(dále v této smlouvě označován jen jako „objednatel“) 

 

Dodavatel: ELAT s.r.o. 
sídlo/místo podnikání: Kuřimská 1503/42, 621 00 Brno   
kontaktní adresa: Na Zlíchově 228/4, 152 00 Praha    
IČO: 25580825 
DIČ: CZ25580825    
Bankovní spojení:        
číslo účtu:                        
právně jednající:
Společnost je zapsaná u rejstříkového soudu Brně, oddíl C, vložka 35387 
 
(dále v této smlouvě označován jen jako „dodavatel“) 
 

  

(společně též jako „smluvní strany“)  
 
 
 
 



  

  

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 28.6. 2022, která byla pro 
účely zadání veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 3 písm. 
a) zákona, zveřejněna pod systémovým číslem N006/22/V00010252 prostřednictvím 
národního elektronického nástroje a která byla vybrána jako nejvýhodnější (dále jen „veřejná 
zakázka“).  

Článek 2: Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek dodavatele zajistit expertní služby vyplývající ze zákona o kybernetické 

bezpečnosti, jejichž specifikace je uvedena v článku 5 (dále jen „služba“ či „služby“) a 
převést, postoupit případně poskytnout mu k nim i veškeré práva nezbytná k jejich řádnému 
užívání, zejména v rozsahu práv vlastnických a práv duševního vlastnictví (dále jen „právo“ 
nebo „práva“); 

b) závazek objednatele zaplatit dodavateli za služby a práva dohodnutou cenu. 

 

Článek 3: Místo plnění 
1. Místem plnění je Ministerstvo vnitra, Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 

České republiky, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 00. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si součinnost; objednatel bude po dobu trvání této 
smlouvy poskytovat nezbytné spolupůsobení, poskytne zejména technické údaje a doplňující 
podklady, které si dodavatel vyžádá jako nezbytný předpoklad pro řádné, včasné a úplné 
splnění svého závazku. 

 

Článek 4: Předání a převzetí plnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že služby (plnění) dodavatele objednateli předá v listinné 

podobě a současně v elektronické podobě na hmotném nosiči dat (elektronická podoba 
bude ve formátu PDF/A dokumentu podepsaného dodavatelem v souladu s právními 
předpisy a rovněž ve formátu dokumentu umožňujícího jeho volnou editaci). Služby 
dodavatel předá kontaktní osobě objednatele uvedené v odst. 2. tohoto čl. a to po 

předchozí telefonické domluvě, nejpozději však v termínu 12. 12. 2022. Místem 
předání služeb je MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 4. O předání a převzetí 
služeb bude mezi smluvními stranami pořízen předávací protokol, jehož součástí bude i 
prohlášení o všech relevantních právech se ke službám vztahujících (dále jen „protokol“). 
Předání služeb po částech je možné pouze na základě písemného souhlasu objednatele.  
 

2. Kontaktní  osoba objednatele ve věcech technických a osobou odpovědnou převzít 
předmět smlouvy je 

  

3. Oprávněná osoba objednatele ve věcech smluvních je 

   

   

lukas.vondracek@elat.cz%20%20


  

  

4. Kontaktní a oprávněná osoba dodavatele ve věcech technických a osobou 
odpovědnou předat předmět smlouvy je  

  

 

Článek 5: Rozsah poskytovaného plnění (služby a práva) 
1. Expertní služby vyplývající ze zákona o kybernetické bezpečnosti pro subjekt 

v postavení podle § 3 písm. c) tohoto zákona „správce a provozovatel informačního 
systému kritické informační infrastruktury“ zahrnují: 

 
a) Analýza stávajících technických a bezpečnostních opatření vyplývajících ze zákona  

o kybernetické bezpečnosti (dále jen „ZoKB“) a jeho prováděcích předpisů a dalších a 

souvisejících právních předpisů a jejich korelace se zjištěními z auditů kybernetické 
bezpečnosti; 

b) Identifikace a analýza primárních a podpůrných aktiv s ohledem na vyhlášku 

o kybernetické bezpečnosti v rozsahu SŘBI vztahujícímu se k určené Kritické informační 
infrastruktuře (KII) a vyhlášky č. 317/2014 Sb., o významných informačních systémech 

a jejich určujících kritériích, ve znění pozdějších předpisů; 

c) Revize bezpečnostní politiky a dalších interních bezpečnostních dokumentů SŘBI 
(směrnice, metodiky, politiky, a další); 

d) Konzultace k Prohlášení o aplikovatelnosti podle ISO 27001; 
e) Revize „Disaster Recovery Plan“ ; 
f) Návrhy a sumarizace opatření promítnutých v plánu zvládání rizik dle ZoKB; 

2. Služby budou koncipovány za účelem zprostředkování řešení kybernetické bezpečnosti jak 

na komplexní úrovni celého Hasičského záchranného sboru České republiky  (tj. Generální 
ředitelství HZS ČR, 14 HZS krajů, ZÚ HZS ČR a SOŠ a VOŠ Frýdek Místek), tak 

individuální (samostatné) úrovni MV-GŘ HZS ČR a ostatních organizačních částí HZS ČR 
(jednotlivých organizačních složek státu). Každé řešení musí zároveň   zohlednit  procesní   
a  technologické   vazby  směrem  k dalším základním   složkám  Integrovaného 
záchranného systému. 

3. Vlastnictví k hmotným nosičům dat a ostatním hmotným věcem a nebezpečí škody na věci 
přechází na objednatele okamžikem předání.  

4. Dodavatel odpovídá objednateli za to, že služby nebudou mít žádné právní vady, že 
nebudou zatíženy právy třetích osob týkajících se zejména práv duševního vlastnictví, a že 
dodavatel bude zcela oprávněn disponovat bez jakéhokoli omezení veškerými právy k nim 

se vztahujícími. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaného plnění  zaměstnanecké či 
kolektivní dílo ve smyslu autorského zákona, dohodly se smluvní strany, že dodavatel jako 
zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno, postupuje 
ke dni předání takového díla (tzn. dnem předání služeb) právo výkonu majetkových práv k 
dílu na Objednatele. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaného plnění dílo, u kterého 
objektivně nelze ze strany dodavatele na objednatele postoupit právo výkonu majetkových 
práv, dohodly se smluvní strany, že dodavatel ke dni předání takového díla (tzn. dnem 
předání služeb) poskytuje objednateli svým rozsahem neomezenou licenci k užití takového 
díla a to na celou dobu trvání majetkových práv k dílu s tím, že oprávnění tvořící licenci jsou 



  

  

dále postupitelná i poskytnutelná formou podlicence. Pro odstranění všech pochybností 
smluvní strany výslovně uvádějí, že licence zejména opravňuje nabyvatele takové dílo užít 
v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, všemi známými způsoby užití, v 
neomezeném rozsahu (množstevním i územním), pro veškeré myslitelné účely a ve 
veškerých možných formách, rozmnožovat jej, spojit jej s jiným dílem nebo jej zařadit do 
díla souborného. Dodavatel se zavazuje za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání 
díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v 
souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v 
souladu s právními předpisy. Dodavatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškerou újmu, 
která objednateli vznikne v důsledku toho, že objednatel nebude moci dílo užívat řádně a 
nerušeně. Objednateli též nejpozději dnem předání Díla svědčí práva pořizovatele 
databáze ve smyslu § 88 a násl. autorského zákona. 

 

Článek 6: Cena a platební podmínky 

1. Cena za služby a práva (dál jen „celková cena“) byla stanovena dohodou smluvních stran, 
na základě nabídky dodavatele v rámci veřejné zakázky č.j. MV-80449/PO-PSM-2022, 

takto: 2.620.000 Kč (slovy: dva miliony šest set dvacet tisíc korun českých) bez DPH, 

550.200 Kč DPH, celková cena s DPH 3.170.200 Kč (slovy: tři miliony jedno sto sedmdesát 
tisíc dvě stě korun českých). 

2. Celková cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Celková cena 
bude uhrazena objednatelem jednorázově po převzetí (poslední části) služeb a získání práv 

a to na základě faktury vystavené dodavatelem. 
3. Daňový doklad (faktura) bude dodavatelem vystaven v souladu s ustanovením § 28 odst. 3 

a 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

dalších dotčených právních předpisů (např. občanského zákoníku, zákona o účetnictví) a 
objednateli doručen nejpozději do 15 dnů ode dne převzetí (poslední části) služeb a získání 
práv. 

4. Objednatel je povinen dodavatelem oprávněně vystavenou fakturu zaplatit na účet dodavatele 

do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  Poskytovatel doručí fakturu 
v listinné podobě do sídla objednatele, popřípadě v elektronické podobě ve formátech ve 
smyslu usnesení vlády č. 347/2017 Sb., k realizaci úplného elektronického podání a povinnému 
přijímání elektronických faktur ústředními orgány státní správy, nebo ve formátu pdf do datové 
schránky.  

5. Adresa pro vystavení faktury:  

MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

na faktuře bude jako Objednatel uvedeno: 
ČR - Ministerstvo vnitra  

Nad Štolou 936/3 

170 34 Praha 7 

zastoupená – kontaktní adresa: 



  

  

MV – GŘ HZS ČR 

Kloknerova 26 

pošt. přih. 69 

148 01 Praha 414 

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně na 
účet dodavatele. 

7. Dodavatel je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu, sepsaný podle článku 4 
této smlouvy. 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou či právními předpisy nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně či fakturu, ke které nebude přiložen protokol. Dodavatel je povinen podle 

povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, přičemž vrácením faktury se 
objednatel nemůže dostat do prodlení se splněním svých závazků. Okamžikem doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti 
(30) kalendářních dnů. 

9.  Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu Celkové ceny.  
 

Článek 7: Záruka za jakost 

1. Dodavatel tímto objednateli poskytuje smluvní záruku za jakost služeb (plnění) resp. 
zaručuje se, že předmět smlouvy bude svými vlastnostmi odpovídat všem parametrům ve 

smlouvě sjednaným, i parametrům uvedeným v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, a 

že si tyto vlastnosti zachová po dobu trvání smlouvy.  
 

Článek 8: Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
1. V případě nedodržení termínu předání, případně sjednaného termínu předání části služeb, 

je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Celkové ceny 

uvedené v čl. 6 odst. 1 této smlouvy za každý i započatý kalendářní den prodlení.  
2. Jestliže dodavatel poruší jakoukoliv povinnost podle čl. 9 této smlouvy, zavazuje se 

dodavatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun 

českých) za každé jednotlivé porušení smlouvy. 
3. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.  
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu újmy ani povinnost dodavatele 

řádně plnit své povinnosti, zejména poskytnout plnění smlouvy. 

 

Článek 9: Zvláštní ujednání 
1. Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými 

předpoklady potřebnými pro splnění této smlouvy. Dodavatel též prohlašuje, že ke dni 
podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona           
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 



  

  

2. Dodavatel i objednatel jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích 
a informacích týkajících se druhé strany, které mají povahu obchodního tajemství v rozsahu 

a za podmínek § 504 občanského zákoníku, případně které budou druhou smluvní stranou 
označeny za důvěrné, a o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, a zavazují 
se, že tyto skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí 
přiměřenou ochranu a utajení těchto skutečností a to zejména technickými  a bezpečnostními 
opatřeními vyplývajících z právních předpisů na úseku kybernetické bezpečnosti a 

zjištěními z auditů kybernetické bezpečnosti. 
3. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 2 tohoto článku všechny 

osoby, které se budou podílet na plnění této smlouvy z jeho strany (zejména na dodání 
služby). Za porušení povinnosti mlčenlivosti těmito osobami odpovídá dodavatel, jako by 

povinnost porušil sám. 
4. Závazky uvedené v čl. 9 odst. 2. platí i po zániku této smlouvy bez časového omezení po 

dobu, po kterou předmětné informace mají nebo mohou mít povahu obchodního tajemství 
nebo důvěrných informací. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran. 

6. Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne        

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

8. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z 
odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za újmu a nároků ze smluvních pokut, 
ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

9. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek. 

10.Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo objednatele na 

odstoupení od této smlouvy nebo její vypovězení bez výpovědní doby, se považuje zejména 

prodlení dodavatele s předáním předmětu smlouvy o více než sedm (7) kalendářních dnů. 

11.Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět bez výpovědní 
doby v případě, že  

a) vůči dodavateli je vedeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku, 
b) insolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku pro účely úhrady nákladů 

insolvenčního řízení, 
c) dodavatel vstoupí do likvidace, 
d) bankovní účet určený k úhradě dodavateli není evidován v registru plátců DPH.  

 



  

  

12.Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s 
úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát 
(60) kalendářních dní.  

 

Článek 10: Oddělitelnost 

1. Stane-li se kterékoli ustanovení smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy neovlivněna a 
nedotčena, nevyplývá-Ii z povahy daného ustanoveni nebo obsahu smlouvy, že toto 
ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
po vzájemné domluvě dotčené ustanovení ustanovením novým, blížícím se svým obsahem 
nejvíce účelu neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanovení. 

 

Článek 11: Ostatní ujednání 
1. Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti podle této 

smlouvy.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

3. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle 
tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. 
Osobní údaje smluvních stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

4. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadních zvyklostí či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění podle těchto smluv, ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora 

uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

5. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko 
změny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na 
poskytované plnění a licenčními podmínkami výrobce. 

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se bude řídit příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  

8. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit dohodou smluvních stran, a to písemnými 
listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou.  



  

  

9. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 

budou přednostně řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy.  

10.Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu na 
sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

11.Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran. Dodavatel 

není bez písemného souhlasu objednatele oprávněn smlouvu postoupit třetí straně. 
12.Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 

smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé 
smluvní straně. 

13.Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným 
zpřístupněním, či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, 
včetně těch, ke kterým může kdykoliv v budoucnu dojít. 

14.Smluvní strany deklarují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň prohlašují, 
že smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně výhodných podmínek. 
 

 

V Praze dne viz el. podpis   V Praze dne viz el. podpis  

Za objednatele:  Za dodavatele: 

  

 

 

plk. Ing. Petr Ošlejšek Ph.D., 
náměstek GŘ HZS pro IZS a OPŘ 

 

 

ELAT s.r.o, jednatel 

 



 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 
„Expertní  služby vyplývající ze zákona č. 181/2014 Sb., zákon  

o kybernetické bezpečnosti“ 
 
Předmět plnění veřejné zakázky 

Je poskytování expertních služeb vyplývajících ze zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické 
bezpečnosti pro subjekt v postavení podle § 3 písm. c) správce a provozovatel informačního 
systému kritické informační infrastruktury: 

o Analýza stávajících technických a bezpečnostních opatření vyplývajících ze 
zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti (dále jen ZoKB) a o změně 
souvisejících zákonů a jeho prováděcích a souvisejících vyhlášek a jejich 
korelace se zjištěními z auditů kybernetické bezpečnosti; 

o Identifikace a analýza primárních a podpůrných aktiv s ohledem na novelizaci 
vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí 
podání v oblasti kybernetické bezpečnosti (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti) v rozsahu SŘBI vztahujícímu se k určené Kritické informační 
infrastruktuře (KII) a vyhlášky č. 317/2014 Sb., o významných informačních 
systémech; 

o Revize bezpečnostní politiky a dalších interních bezpečnostních dokumentů 
(směrnice, metodiky, politiky, a další); 

o Konzultace k Prohlášení o aplikovatelnosti podle ISO 27001; 
o Revize Disaster Recovery Plan“ 
o Návrhy a sumarizace opatření promítnutých v plánu zvládání rizik dle ZoKB. 

Rozsah dodávky zahrnuje řešení pro celý Hasičský záchranný sbor České republiky (tj. 

Generální ředitelství HZS ČR, 14 HZS krajů, ZÚ HZS ČR a SOŠ a VOŠ Frýdek Místek), tak 
individuální (samostatné) úrovni MV-GŘ HZS ČR a ostatních organizačních částí HZS ČR 
(jednotlivých organizačních složek státu). Každé řešení musí zároveň zohlednit procesní a 
technologické vazby směrem k dalším základním složkám Integrovaného záchranného 
systému. 
 


